
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210105 PROGRAMA: INGRESO ÉTICO FAMILIAR Y SISTEMA CHILE SOLIDARIO
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:39:36Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 29
23-01-2025

Ver Decreto
N° 293

14-04-2025

Ver Decreto
N° 217

15-04-2025

Ver Decreto
N° 361

05-05-2025

Ver Decreto
N° 481

05-06-2025

Ver Decreto
N° 591

04-06-2025
TOTAL INGRESOS -922.600 -3.152 -200.000 -817.406 7.679.951 -888.420

09 APORTE FISCAL -922.600 -3.152 -200.000 -817.406 5.717.232 -888.420
01 Libre -922.600 -3.152 -200.000 -817.406 5.717.232 -888.420

15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.962.719
TOTAL GASTOS -922.600 -3.152 -200.000 -817.406 7.679.951 -888.420

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -922.600 -3.152 -200.000 -817.406 -888.420
01 Al Sector Privado -200.000 -817.406 -888.420

010 Programa Bonificación Ley N°20.595 -200.000 -817.406 -888.420
337 Bonos Art. 2° Transitorio, Ley N° 19.949

02 Al Gobierno Central -922.600
010 Programa de Ayudas Técnicas - SENADIS
014 Fondo de Solidaridad e Inversión Social -922.600

03 A Otras Entidades Públicas -3.152
343 Programa de Apoyo a Personas en Situación de Calle -3.152
345 Programa Eje (Ley N° 20.595)

34 SERVICIO DE LA DEUDA 7.679.951
07 Deuda Flotante 7.679.951

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0293_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0217_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0361_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210105 PROGRAMA: INGRESO ÉTICO FAMILIAR Y SISTEMA CHILE SOLIDARIO
:

Fecha 29/01/2026

2Página
:
:
12:39:36Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 667
26-06-2025

Ver Decreto
N° 815

05-08-2025

Ver Decreto
N° 836

28-08-2025

Ver Decreto
N° 881

10-09-2025

Ver Decreto
N° 1335

02-12-2025

Ver Decreto
N° 1332

30-12-2025
TOTAL INGRESOS -70.980 -53.132 -1.014.344 -88.402 -194.914 -30.733

09 APORTE FISCAL -70.980 -53.132 -1.014.344 -88.402 -194.914 -30.733
01 Libre -70.980 -53.132 -1.014.344 -88.402 -194.914 -30.733

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -70.980 -53.132 -1.014.344 -88.402 -194.914 -30.733

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -70.980 -53.132 -1.014.344 -88.402 -194.914 -30.733
01 Al Sector Privado -70.980 -53.132 -1.336.594 -88.402 -194.914 -4.402

010 Programa Bonificación Ley N°20.595 -70.980 -53.132 -1.336.594 -88.402 -194.914 -4.402
337 Bonos Art. 2° Transitorio, Ley N° 19.949

02 Al Gobierno Central
010 Programa de Ayudas Técnicas - SENADIS
014 Fondo de Solidaridad e Inversión Social

03 A Otras Entidades Públicas 322.250 -26.331
343 Programa de Apoyo a Personas en Situación de Calle 322.250 -3.507
345 Programa Eje (Ley N° 20.595) -22.824

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0815_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0836_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0881_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1335_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1332_TR.pdf
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:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1319
02-12-2025

Ver Decreto
N° 1482

16-12-2025

Ver Decreto
N° 1431

10-12-2025

Ver Decreto
N° 1429

10-12-2025

Ver Decreto
N° 1797

02-01-2026
TOTAL INGRESOS -4.618.532 -3.703.644 -911.643 -304.989 -9.934.827

09 APORTE FISCAL -4.618.532 -3.703.644 -911.643 -304.989 -9.934.827
01 Libre -4.618.532 -3.703.644 -911.643 -304.989 -9.934.827

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -4.618.532 -3.703.644 -911.643 -304.989 -9.934.827

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -4.618.532 -3.703.644 -911.643 -304.989 -9.934.827
01 Al Sector Privado -4.618.532 -3.107.472 -911.643 -304.989 -9.934.827

010 Programa Bonificación Ley N°20.595 -4.618.532 -3.107.472 -911.643 -304.989 -7.003.214
337 Bonos Art. 2° Transitorio, Ley N° 19.949 -2.931.613

02 Al Gobierno Central -596.172
010 Programa de Ayudas Técnicas - SENADIS -596.172
014 Fondo de Solidaridad e Inversión Social

03 A Otras Entidades Públicas
343 Programa de Apoyo a Personas en Situación de Calle
345 Programa Eje (Ley N° 20.595)

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1797_TR.pdf
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